
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  
y Cultura 

 

 

 

 
 

  

RESOLUCIÓN CONJUNTA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN Y DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTRUCTURAS POR LA QUE SE MODIFICA LA 

RESOLUCIÓN CONJUNTA DE 22 DE OCTUBRE DE 2021 DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN Y DE LA 

DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTRUCTURAS POR LA 

QUE SE DICTAN INSTRUCCIONES A LOS CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON 

FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA 

LA PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PARA LA 

ORIENTACIÓN, EL AVANCE Y EL ENRIQUECIMIENTO EDUCATIVO EN CENTROS DE 

ESPECIAL COMPLEJIDAD EDUCATIVA, PROGRAMA PROA+ 21-23. 

En la Resolución conjunta de 22 de octubre de 2021 de la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación y de la Dirección General de Centros 

Educativos e Infraestructuras por la que se dictan instrucciones a los centros docentes 

sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la 

participación en el Programa de cooperación territorial para la orientación, el avance y el 

enriquecimiento educativo en centros de especial complejidad educativa, Programa Proa+ 21-

23, se establece que el plazo de presentación de solicitudes finalizará el 7 de noviembre de 

2021. 

Con el fin de facilitar una mayor difusión y participación en el Programa PROA+ (21-23) de los 

centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia, se estima 

conveniente ampliar el plazo de solicitud establecido. 

Por ello, en virtud de las competencias atribuidas en los artículos 7 y 8 del Decreto nº 137/2021 

de 15 de julio de 2021, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de 

Educación y Cultura 

RESUELVO 

Modificar el plazo de presentación de solicitudes para la participación en el Programa de 

cooperación territorial para la orientación, el avance y el enriquecimiento educativo en centros 

de especial complejidad educativa, Programa PROA+ 21-23, hasta las 23:59 horas del día 15 

de noviembre de 2021. 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y EVALUACIÓN 

Víctor Javier Marín Navarro 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTRUCTURAS 

Jesús Pellicer Martínez 

 
(Documento firmado digitalmente al margen) 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

PE
LL

IC
ER

 M
AR

TI
NE

Z,
 J

ES
US

05
/1

1/
20

21
 1

2:
10

:2
6

05
/1

1/
20

21
 1

2:
14

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
7f

51
27

6-
3e

29
-1

78
1-

62
e4

-0
05

05
69

b6
28

0


